
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Originale 
 

Settore SERVIZI PER IL TERRITORIO 
Servizio POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 478 / 2023  

                
 
OGGETTO: FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA  AI SENSI DELL'ART. 7 DEL REGOLAMENTO PER LA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DEI GIOVANI 
IMPRENDITORI OPERANTI SUL TERRITORIO ARONESE CHE ABBIANO INIZIATO 
L'ATTIVITA' IMPRENDITORIALE NELL'ANNO 2022 - BANDO APPROVATO CON 
DETERMINAZIONE N. 405 DEL 05/10/2023      

 
  

Il Capo Servizio delegato 
 
Richiamata la determinazione n. 405 del 05/10/2023 con la quale è stato approvato il bando per l'anno 2023 per la 
concessione di contributi a fondo perduto a sostegno dei giovani imprenditori operanti sul territorio aronese che 
abbiano iniziato attività imprenditoriale nell'anno 2022; 
 
Considerato che, ai sensi del suddetto bando, la data ultima per la presentazione delle domande di assegnazione 
contributi era quella del 7 novembre 2023; 
 
Visto il Regolamento per la concessione di contributi a fondo perduto a sostegno dei giovani imprenditori operanti 
sul territorio aronese approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 28 maggio 2007 e s.m. e i. ed 
in particolare l'art. 7 "Procedimento per l'assegnazione dei contributi"; 
 
Preso atto che entro le ore 18,00 del 7 novembre 2023 sono pervenute tre domande per la concessione di 
contributi a fondo perduto a sostegno dei giovani imprenditori operanti sul territorio aronese che hanno iniziato 
l'attività imprenditoriale nell'anno 2022; 
 
Atteso che a seguito di istruttoria della suddetta domanda è emerso che le stesse sono da ritenersi accoglibili in 
quanto regolari e rispondenti ai criteri stabiliti dal  Regolamento e dal bando sopra citati;  
 
Considerato che ai sensi dell'art. 7 del sopra citato Regolamento il responsabile del procedimento, dopo aver 
istruito le pratiche, formula la graduatoria tenendo conto dei criteri elencati nello stesso articolo; 
 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/00; 
 
 
Richiamato il decreto del Commissario Straordinario n. 46 del 12/10/2023 prot. n. 45907 con il quale sono state 
attribuite all’Ing. SILVANA PAGANELLI AZZA le funzioni di Dirigente del Settore II "Servizi per il Territorio"; 
 
Visto il successivo atto di organizzazione Settore II n. 6/2023 del 13/10/2023; 
 

 
 



DETERMINA 
 

1. di approvare  la seguente graduatoria di cui al bando 2023 per la concessione di contributi a fondo perduto 
a sostegno dei giovani imprenditori operanti sul territorio aronese che abbiano iniziato l'attività 
imprenditoriale nell'anno 2022: 

 

DENOMINAZIONE PUNTEGGIO 

DATA 
PRESENTAZ. 
ISTANZA 

POSIZ. IN 
GRADUATORIA 

CONDIVIDERE DI MINERVINO 
STEFANO E C. SNC 14 19/10/2023 1 

VIPERCOLOR DI VINCENZO PERNA 12 02/11/2023 2 

VETRERIA LAGO MAGGIORE DI 
PADOVA FABIO 10 30/10/2023 3 

        

 
 

2. Di pubblicare  la graduatoria sul sito Internet del Comune e all'albo pretorio. 
 

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente 
provvedimento è coerente con il DUP 2023-2025 approvato con D.C.C. 70/2022, e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 
 

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera a), punto 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 
convertito legge 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Arona lì, 13/11/2023 

 

 

Il Responsabile del procedimento: Dott.ssa Monica Rondoni 
Il Responsabile dell’istruttoria:Dott.ssa Monica Rondoni 
Elaborazione dati: Dott.ssa Monica Rondoni  
 

Il Capo Servizio Delegato 
POLIZIA AMMINISTRATIVA  

Dott.ssa Monica Rondoni 
                 FIRMATO DIGITALMENTE 
                                      Dott.ssa 
Monica Rondoni 


